
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«ДС № 245 г. Челябинска»  

ул. Пирогова, 9 г. Челябинск, 454012  

        тел: 253-97-08; эл.п.: mdou245@mail.ru  

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.02.2023                                                                                                   №        02-29/1          

О внесении изменений в  

Программу  развития  

ДОУ на 2019-2023 гг.  

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст.1  Федерального  

закона  «Об  обязательных  требованиях  в  Российской Федерации»,    в  соответствии  с    

приказом  Министерства  просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. № 1028 

«Об утверждении федеральной образовательной  программы  дошкольного  образования,  

в  связи  с  переходом МБДОУ  на  непосредственное  применение  федеральной  

образовательной программы, приказываю:    

1. Внести изменения в Программу развития МБДОУ на 2019-2023 гг., а именно:  

разработать  проект  «Внедрение  федеральной  образовательной программы/федеральной  

адаптированной  образовательной  программы МБДОУ «ДС № 245 г. Челябинска»   в срок 

до 01.03.2023 г.  

2. Григоренко О.А.,  зам.зав.  по  ВМР,  Аралиной Н.И,  старшему воспитателю, 

Ковалевой Т.Г., старшему воспитателю, обеспечить выполнение мероприятий по 

реализации Программы развития.   

3. Ответственному  за  работу  с  официальным  сайтом ДОУ, разместить внесенные 

изменения в срок до 02.03.2023  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«ДС № 245 г. Челябинска»  

ул. Пирогова, 9 г. Челябинск, 454012  

        тел: 253-97-08; эл.п.: mdou245@mail.ru  

 
 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

01.03.2023 г.                                                                                             № 02-33/1 

 

 

Об утверждении  изменений в  

Программу развития ДОУ на  

2019-2023 г.г. 

 

 

В  соответствии  с    приказом  Министерства  просвещения  Российской Федерации  

от  25.11.2022  г.  №  1028  «Об  утверждении  федеральной образовательной  программы  

дошкольного  образования,  в  связи  с  переходом МБДОУ  на  непосредственное  

применение  федеральной  образовательной программы, приказываю:    

1. Утвердить изменения в Программу развития МБДОУ на 2019-2023 гг., а именно:  

проект  «Внедрение  федеральной  образовательной программы/федеральной  

адаптированной  образовательной  программы МБДОУ «ДС № 245 г. Челябинска»       

2.  Согласовать изменения в Программу развития с Советом ДОУ в срок до 

02.03.2023  

3.  Ответственному  за  работу  с  официальным  сайтом ДОУ, разместить внесенные 

изменения в срок до 02.03.2023  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.    

 

 

 
 


